[image: ]

Об утверждении состава Консультативного комитета по вопросам социального обеспечения, соблюдения пенсионных прав, оказания медицинской помощи и профессиональной деятельности трудящихся государств – членов Евразийского экономического союза

			Утративший силу

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 августа 2015 года № 76. Утратило силу распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 июля 2017 года № 86

      Сноска. Утратило силу распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18.07.2017 № 86.

      1. Утвердить прилагаемый состав Консультативного комитета по вопросам социального обеспечения, соблюдения пенсионных прав, оказания медицинской помощи и профессиональной деятельности трудящихся государств–членов Евразийского экономического союза.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель

Коллегии Евразийской

экономической комиссии

В. Христенко

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением Коллегии
Евразийской экономической комиссии
от 18 августа 2015 г. № 76

 СОСТАВ
Консультативного комитета по вопросам социального
обеспечения, соблюдения пенсионных прав,
оказания медицинской помощи и профессиональной
деятельности трудящихся государств–членов
Евразийского экономического союза

      Сноска. Состав с изменениями, внесенным распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 19.04.2016 № 49 (вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты его опубликования).

 От Республики Армения

Багдасарян

Джемма Самвеловна

–

заместитель Министра труда и социальных вопросов Республики Армения

Мириджанян

Гагик Мушегович

–

Заместитель Министра здравоохранения Республики Армения

Мкртчян

Манук Ашотович

–

заместитель Министра образования и науки Республики Армения

Саиян

Смбат Ервандович

–

первый заместитель начальника Государственной службы социального обеспечения Министерства труда и социальных вопросов Республики Армения

От Республики Беларусь

Грихутик

Владимир Иванович

–

первый заместитель управляющего Фондом социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь

Ковальков

Валерий Валерьевич

–

заместитель Министра труда и социальной защиты Республики Беларусь

Пиневич

Дмитрий Леонидович

–

первый заместитель Министра здравоохранения Республики Беларусь

Якжик

Виктор Викторович

–

заместитель Министра образования Республики Беларусь

От Кыргызской Республики

Асанбаев

Алмазбек Жолчуевич

–

заместитель председателя Государственной службы миграции при Правительстве Кыргызской Республики

Асанов

Уланбек Жалалович

–

заместитель председателя Социального фонда Кыргызской Республики

Кенджебаева

Райхан Солтонаевна

–

заведующий сектором Управления пенсионной и тарифной политики Социального фонда Кыргызской Республики

Кубатова

Кульира Идрисовна

–

главный специалист Отдела анализа и координации работ по выработке социальной политики Министерства социального развития Кыргызской Республики

Сартбаев

Каныбек Шайманбекович

–

начальник Управления миграционной политики Министерства труда, миграции и молодежи Кыргызской Республики

Шаршеев

Марлес Каныбек

–

начальник сводно-аналитического отдела Министерства труда, миграции и молодежи Кыргызской Республики

Куйкеев

Эрик Асанович

–

заместитель Министра труда

и социального развития Кыргызской Республики

Мурзалиев

Амангельди Джолдошбекович

–

заместитель Министра здравоохранения Кыргызской Республики

Шадыханов

Калыс Токтосунович

–

статс-секретарь Министерства образования и науки Кыргызской Республики

От Республики Казахстан

Асылова

Бибигуль Амангелдиновна

–

директор Департамента бюджета социальной сферы Министерства финансов Республики Казахстан

Балыкбаев

Такир Оспанович

–

вице-министр образования и науки Республики Казахстан

Габдуллин

Жаслан Муратович

–

заместитель директора Департамента социальной, миграционной политики и развития государственных органов Министерства национальной экономики Республики Казахстан

Жакупова

Светлана Кабыкеновна

–

вице-министр здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

Козжанова

Майраш Сапарбековна

–

директор Департамента социального обеспечения и социального страхования Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

Сабыржанов

Сериккан Самарханович

–

заместитель генерального директора Республиканского государственного казенного предприятия "Государственный центр по выплате пенсий" Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

Сералиева

Акмарал Тынышбековна

–

руководитель Управления амбулаторно-поликлинической помощи Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

Жунусова

Дана Бейсеновна

–

и.о. заместителя председателя правления Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен"

Умытбаев

Берик Алтаевич

–

директор Представительства Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен" в Российской Федерации

От Российской Федерации

Каганов

Вениамин Шаевич

–

заместитель Министра образования и науки Российской Федерации

Костенников

Дмитрий Вячеславович

–

статс-секретарь – заместитель Министра здравоохранения Российской Федерации

Куртин

Александр Владимирович

–

первый заместитель Председателя правления Пенсионного фонда Российской Федерации

Писаревский

Евгений Леонидович

–

заместитель председателя Фонда социального страхования Российской Федерации

Пудов

Андрей Николаевич

–

заместитель Министра труда и социальной защиты Российской Федерации

Нечепоренко

Юрий Алексеевич

–

заместитель председателя Федерального фонда обязательного медицинского страхования

Независимые эксперты

Абдикаримова

Салтанат Джаксылыковна

–

заместитель директора Департамента по вопросам занятости Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен"

Базарчян

Александр Александрович

–

директор "Национального института здравоохранения имени академика С.Х. Авдалбекяна" Государственное ЗАО Министерства здравоохранения Республики Армения

Гудков

Андрей Алексеевич

–

заместитель директора Департамента социального развития Федерации независимых профсоюзов России

Майоров

Александр Юрьевич

–

заведующий отделением программного обеспечения и лечения Института диабета ФГБУ "Эндокринологический научный центр" Министерства здравоохранения России

Мелик-Гусейнов

Давид Валерьевич

–

директор Автономной некоммерческой организации "Центр социальной экономики"

Миронова

Татьяна Николаевна

–

директор учреждения "Научно-исследовательский институт труда Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь"

Налбандян

Гарник Беникович

–

заместитель Директора "Национального института труда и социальных исследований" ГНКО Министерства труда и социальных вопросов Республики Армения

Недобой

Игорь Иванович

–

советник Управления рынка труда

и социального партнерства Российского союза промышленников и предпринимателей

Платыгин

Дмитрий Николаевич

–

генеральный директор ФГБУ "ВНИИ охраны и экономики труда" Минтруда России

Саргсян

Арман Албертович

–

директор "Национального института труда и социальных исследований" ГНКО Министерства труда и социальных вопросов Республики Армения

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig